[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.04.2024 №  144
О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования
«Краснинский район» Смоленской области
от 07.06.2018 № 327
Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

постановляет:
        1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 07.06.2018 № 327 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры по видам экономической деятельности «Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества», «Деятельность библиотек и архивов», «Деятельность музеев» и признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 05.11.2019 № 365, от 26.06.2020 № 250, от 14.08.2023 № 300) следующие изменения:
       - Раздел 2. «Порядок оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений культуры» пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
        «2.5. К выплатам стимулирующего характера руководителям учреждений культуры, их заместителям и главным бухгалтерам относятся:

                 - выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;

                 - премиальные выплаты по итогам работы.

Положение об осуществлении выплат стимулирующего характера руководителям учреждений культуры утверждается правовым актом Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.

Размеры выплат стимулирующего характера руководителям учреждений культуры определяются с учетом эффективности деятельности учреждений культуры и их руководителей.

Отделом культуры и спорта Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в срок до 28 декабря текущего года утверждаются целевые показатели для оценки эффективности деятельности учреждения культуры на следующий год в соответствии с критериями деятельности учреждения.

Размеры выплат стимулирующего характера руководителям учреждений культуры утверждаются правовым актом  Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.

Размеры выплат стимулирующего характера заместителям руководителей и главным бухгалтерам учреждений культуры определяются с учетом эффективности деятельности учреждений культуры и устанавливаемых показателей эффективности деятельности заместителей руководителей и главных бухгалтеров учреждений культуры и критериев их оценки.

Размеры выплат стимулирующего характера заместителям руководителей и главным бухгалтерам учреждений культуры устанавливаются приказами руководителей учреждений культуры.».
- Раздел 3. «Порядок оплаты труда работников учреждений культуры» дополнить пунктом 3.4. следующего содержания:

«3.4. В пределах имеющихся средств из фонда оплаты труда работникам может быть произведена единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и оказана материальная помощь.

Материальная помощь оказывается на основании письменного заявления работника и оформляется приказом по учреждению культуры.

Условия выплаты материальной помощи и ее конкретные размеры устанавливаются локальными нормативными актами учреждения культуры.».
- Раздел 5. «Виды, размеры, порядок и условия осуществления выплат стимулирующего характера работникам учреждений культуры»:
- абзац десятый пункта 5.1 признать утратившим силу;

- в абзаце тринадцатом пункта 5.3. слова «уполномоченных органах исполнительной власти» заменить словами «уполномоченных исполнительных органах»;

- пункт 5.8 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области                                                                     С.В. Архипенков